[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

06.07.2023 г.                               с. Никольское                                    № 34-108Р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Решение от 14.11.2022 г. № 26-75Р «Об утверждении «Положение о старосте сельского населенного пункта» на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»

          В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь ст. 45.1., главой 6. Устава Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о старосте населенного пункта на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края», утвержденное Решением от 14.11.2022 г. № 26-75Р следующие изменения и дополнения:
1.1. Первый абзац пункта 2.4. статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;
1.2. В пункте 1.2. статьи 1 Положения после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.3. В подпункте 1 пункта 2.2. статьи 2 Положения после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
          2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские Веси» и на официальном сайте администрации Никольского сельсовета, но не ранее 01.03.2023.
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Никольского                                       Глава сельсовета
сельского Совета депутатов
________________ А.А.Ожиганов                              ____________ В.Ю. Экель

image1.emf